

**Protokół Nr 13/2016**  
**z posiedzenia XIII Sesji Rady Gminy Obryte**  
**z dnia 5 lutego 2016 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia - godz. 13.02.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XII posiedzenia Sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Obryte na lata 2016-2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2016 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2016 r., określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Obryte.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zakończenie obrad.

**Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .**

Otwarcia posiedzenia XIII Sesji Rady Gminy dokonał Pan Rafał Jackowski - Przewodniczący Rady Gminy Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 14, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych stanowią załączniki do protokołu.

**Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.**

P.Przew.RG - porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag lub zmian do proponowanego porządku obrad .

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Porządek obrad został przyjęty.

**Ad.3. Przyjęcie protokołu z XII posiedzenia Sesji.**

P.Przew.RG - protokół z XII posiedzenia Sesji był wyłożony do wglądu.  
Uwag nie wniesiono.  
Za przyjęciem protokołu z XII posiedzenia Sesji głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Protokół z XII posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty.

#### **Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Borczyński - mieszkańcy Kalinowa i Gostkowa pytają, kiedy będzie oświetlenie uliczne zrealizowane, które Pan im obiecał. Druga sprawa - te drzewa w Rozdziałach trzeba usunąć.

P.Wilczyńska - chciałam zapytać o remont remizy w Cyganach, bo nie ma go ani w tym roku ani w kolejnych latach. Wszystkie remizy zostały wyremontowane, tylko w Cyganach została nie zrobiona.

P.Piątkowski - czy ta strategia to jest wersja ostateczna. Gródek jest wykluczony całkowicie, żadne inwestycje w Gródku nie są planowane.

P.Wójt - jest zapis, że można zmieniać jak zajdzie taka potrzeba. Na temat strategii będziemy dyskutować w następnym punkcie.

#### **Ad.5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - sesję zwołaliśmy ze względu na przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Obryte na lata 2016-2025. Na początku roku skupiliśmy się nad naborem wniosków na zadania inwestycyjne. Złożyliśmy dwa wnioski : do FOGR-u na drogę Zambski - zjazd na działki ok. 500 m, chcieliśmy położyć tam asfalt oraz na remont czy przebudowę Wiejskiego Domu Kultury w Obrytem wraz z infrastrukturą towarzyszącą przeznaczoną na cele biblioteki. Dofinansowanie byłoby 95%, więc niewiele by to nas kosztowało. Ponadto dwa wnioski złożyliśmy wspólnie z powiatem : przebudowa drogi Psary-Skłudy-Obryte do skrzyżowania drogi do Zambsk oraz na remont drogi w Bartodziejach (ok. 1 km od skrzyżowania w stronę Pępkowa). Jesteśmy na etapie przygotowywania wniosku na termomodernizację ZPO Obryte, PG Obryte oraz Urząd Gminy w Obrytem. Dofinansowanie jest 85 %. Wykonujemy projekty na : drogę w Zambskach Starych (było spotkanie i oświadczenia mieszkańców spływają do nas), na drogę w Gródku w stronę Mokrusa, na drogę Wielgolas oraz na drogę Ulaski. Wykonujemy też projekt wodociągu do miejscowości Rowy, poza tym wykonujemy projekty na takie krótkie odcinki dróg po 300-500 m. Robimy też projekt na plac zabaw w Psarach, ponieważ będzie złożony wniosek o dofinansowanie do LGD Zielonych Mostów Narwi w miesiącu maju. OSP w Obrytem będzie składało wniosek na remont garaży strażackich w Obrytem.

Ruszyliśmy z naprawami dróg żwirowych . Były posypywane drogi piaskiem, bo było ślisko.

22 stycznia miało miejsce złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przy pomniku poległych w powstaniu styczniowym w Sokołowie Włościańskim.

Odbyło się też spotkanie we wsi Psary odnośnie dalszego funkcjonowania szkoły filialnej w Psarach. W trzech klasach jest 9 uczniów i 6 dzieci w przedszkolu. Od nowego roku szkolnego zostałyby tylko trzecia klasa. Rodzice złożyli oświadczenia, że będą posyłać dzieci do Obrytego. Od września szkoła nie będzie funkcjonowała, będzie tylko przedszkole.

Wpłynęło pismo o dofinansowanie pojazdu służbowego dla Policji w Pułtusku w kwocie 16.000 zł lub 21.000 zł.

Najnowszy temat, który daję pod rozważę radnym i sołtysom. Wczoraj miałem spotkanie z Dyrektorami DPS-u w sprawie przejęcia oczyszczalni ścieków w Obrytem. Działka jest wydzielona, musimy się nad tym zastanowić. Myślę, że trochę byłoby oszczędności na tym przejęciu oczyszczalni. DPS chce to przekazać. Nie rozmawialiśmy na jakich zasadach by się to odbyło. Droga dojazdowa jest wydzielona do oczyszczalni. Gmina płaci 120.000 zł rocznie za ścieki wprowadzane do oczyszczalni. Ten budynek mógłby w przyszłości posłużyć jako baza lokalowa dla zakładu komunalnego. To byłoby przekazane nieodpłatnie. Amortyzacja obiektu wynosi 53.000 zł, energia – 47.000 zł, zatrudnienie – 1 etat – 27.000 zł. Do półrocza będziemy chcieli ten temat wyjaśnić. Temat jest do rozważenia.

W ekspresowym tempie wykonaliśmy tą Strategię Rozwoju Gminy Obryte, była prezentacja dla radnych. Jest koniecznie potrzebna do wniosku o dofinansowanie przebudowy drogi Psary-Skłudy- Obryte.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Obryte na lata 2016-2025.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Sekretarz – P.Wójt zlecił konkretnej firmie opracowanie Strategii Rozwoju Gminy. Dane, które są zawarte w tym dokumencie wywodzą się ze zbiorów danych, które są w zasobach Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych gminy oraz z roczników statystycznych. Strategia jest dokumentem spójnym ze strategią Powiatu Pułtuskiego i ze Strategią Województwa. Ta jak informowałem Państwa radnych na wspólnym posiedzeniu komisji, Strategia ma charakter otwarty. W trakcie obowiązywania (obowiązuje na lata 2016-2025) można ją zmieniać. Pan radny Piątkowski stwierdził, że nie ma nic w Strategii na temat inwestycji w miejscowości Gródek. W Strategii jest zapisany taki punkt: „informacje szczegółowe dot. zadań i projektów są zawarte w aktualnie zatwierdzonych planach realizacyjnych WPF Gminy wraz z wykazem przedsięwzięć, w załączniku inwestycyjnym do Budżetu Gminy, w planie rozwoju usług społecznych. Każda zmiana powyższego z wymienionych dokumentów stanowi jednocześnie aktualizację Strategii Rozwoju Gminy.” Budżet Gminy jest uchwalany przez Radę, która ma mandat społeczny i z reguły jest uchwalany na koniec roku, więc jeśli będzie życzenie Rady i będą zmiany budżetowe, to automatycznie to wejdzie do Strategii. W załączniku nr 1 do strategii dokonaliśmy zmiany w kolumnie czas realizacji. Nie chcemy robić postanowienia twardego, dlatego wprowadzamy zapis „czas realizacji do”. Wprowadzamy ten zapis dla bezpieczeństwa, żeby nie trzeba było zaraz zmieniać tego dokumentu.

Jeśli Pan radny Piątkowski zgłosi wniosek do realizacji zamierzeń inwestycyjnych na 2017 rok i ten budżet zostanie przyjęty przez Radę Gminy, to ta inwestycja wejdzie automatycznie do Strategii Rozwoju Gminy. Po przegłosowaniu ten dokument będzie dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy Obryte.

P.Piątkowski - w tej Strategii jest bardzo ładnie wszystko opisane, ale nie ma odzwierciedlenia. W Gródku Rządowym i Nowym przydałby się chodnik. Jadąc od Wyszkowa do Pułtusa tylko Gródek nie ma chodnika. Chodzi tu i o bezpieczeństwo i wizerunek wsi i gminy. To powinno być w dalszym okresie w Strategii uwzględnione. P.Sekretarz jest też radnym powiatowym, więc powinno zależeć mu na tym chodniku.

P.Sekretarz - radnym powiatowym jestem od roku. Budżet powiatu wynosi ok. 62 mln zł., jest to jeden z mniejszych budżetów powiatowych. Za mojej kadencji w ciągu jednego roku postarałem się wprowadzić remont drogi na odcinku Psary-Skłudy-Obryte, wprowadziliśmy też remont drogi do Bartodziej. Zadłużenie Starostwa wynosi ok. 48 %, które powstało w ostatnich 4 latach. Ja na to nie miałem wpływu, ponieważ była inna grupa radnych, która reprezentowała gminę Obryte. Drogi są podstawą całej infrastruktury. Na mój wniosek Rada Powiatu Pułtuskiego dokonała przeglądu wszystkich dróg na terenie powiatu pułtuskiego. Zaczęliśmy od gminy Obryte przy współudziale Pana Wójta, który ma wiele uwag dot. stanu dróg powiatowych. Nie wszystko może być uwzględnione. Na pewno będę wspierał tą inicjatywę, ale budżet powiat jest taki a nie inny. W okresie ostatnich 4 lat poza krótkim odcinkiem na drodze powiatowej między Gostkowem a Ciółkowem, nic nie było robione. W tym czasie od kiedy jestem radnym zostały poprawione pobocza przy drogach powiatowych.

P.Wójt - na rok 2016 wybraliśmy te zadania do realizacji, na które możemy pozyskać jakieś dofinansowanie z zewnątrz. Droga powiatowa też nie była wcześniej planowana do realizacji. W następnych latach będziemy chcieli ten chodnik wykonać, ale trzeba to mieć na uwadze, że to będzie inwestycja robiona wspólnie z powiatem. Może będzie lepiej w tym powiecie, bo sprawa szpitala została załatwiona, więc na rozsądnych zasadach będziemy wspólnie z powiatem chcieli ten chodnik zrealizować. Inne zadania będziemy wykonywać w miarę posiadania środków finansowych. Musimy mieć jednak na uwadze, że mamy do spłacenia 600.000 zł kredytu oraz 200.000 zł odsetek w tym roku.

P.Skoczylas - w Sokołowie nie będzie zrobionych tych dwóch odcinków dróg gminnych. Ta Strategia to jest to samo co prognoza wieloletnia gminy.

P.Wójt - Strategia musi być spójna z WPF.

P.Sekretarz - jeśli Państwo radni wprowadzicie jakąkolwiek inwestycję do budżetu gminy Obryte tego roku lub w przyszłych latach, automatycznie ta inwestycja znajdzie się w Strategii.

P.Osęka - sołtys wsi Sokołowo Włościańskie - w Sokołowie ta droga, jest bardzo pilna do zrobienia, ponieważ tam ludzie nie mogą przejechać.

P.Przew. RG- proszę o wspólne stanowisko wszystkich komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski - wszyscy radni są jednogłośnie za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych , 1 radny był przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XIII/82/2016 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Obryte na lata 2016-2025 została podjęta.

**Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik – WPF jest odzwierciedleniem zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Obryte na 2016 rok. Zmiany po stronie dochodów dotyczą zwiększenia planu z tytułu wpływów z opłat za wynajem Sali gimnastycznej przy ZPO w Obrytem o kwotę 6.000 zł oraz zwiększenie planu z tytułu wpływów ze zwrotów nienależnie pobranych zasiłków stałych o kwotę 500 zł . natomiast po stronie wydatków zmiany dotyczą głównie wydatków majątkowych w związku z wprowadzeniem do realizacji zadań inwestycyjnych. Wynik budżetu nie uległ zmianie i stanowi nadwyżkę w wysokości 600.000 zł. Plan rozchodów wynosi 600.000 zł – dotyczą wykupu obligacji komunalnych. Planowane zadłużenie na dzień 31.12.2016 roku wyniesie 3.890.000 zł, co w stosunku do dochodów budżetu ogółem stanowi 26,05% planowanych na rok 2016 dochodów budżetu ogółem.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

P.Przew. RG- proszę o wspólne stanowisko wszystkich komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski – wszystkie komisje są za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem przedstawionej uchwały głosowało 10 radnych , przeciw nie było, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XIII/83/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte została podjęta.

**Ad.8.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2016 r.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik – omówiła zmiany Uchwały Budżetowej z uzasadnienia do uchwały, które stanowi załącznik do protokołu.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew. RG- proszę o wspólne stanowisko wszystkich komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski – wszyscy radni są jednogłośnie za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG poprosił Panią Skarbnik o odczytanie uchwały w w/w sprawie.

P.Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw nie było, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XIII/84/2016 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2016 r. została podjęta.

**Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2016 r., określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Obryte.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Sekretarz – Rada Gminy jest zobligowana do ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2016 roku oraz określenia planu tego dofinansowania na terenie gminy Obryte. Dla ZPO w Obrytem plan dofinansowania na 2016 rok wynosi, 10.319,00 zł , natomiast dla PG w Obrytem 7 458,00 zł co daje kwotę ogółem 17.777,00 zł . W stosunku do ubiegłego roku jest to kwota wyższa o ok. 3000 zł. Uchwała ta dotyczy środków finansowych nauczycieli, dlatego musi być skonsultowana ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego . P.Wójt wystąpił z projektem tej uchwały do Pani Prezes Korbal i otrzymał pozytywną opinię.

Następnie P.Sekretarz odczytał powyższe pismo, które stanowi załącznik do protokołu.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew. RG- proszę o wspólne stanowisko wszystkich komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski – wszyscy radni są jednogłośnie za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XIII/85/2016 w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2016 r., określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Obryte została podjęta.

**Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Apalińska – p.o. Kierownika OPS – ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny , która weszła w życie od 1 stycznia 2015 r.. Jest to ustawa o zasięgu ogólnopolskim dla rodzin z co najmniej 3 dziećmi. W związku z tym, że obsługa tego

zadania należy do Ośrodka Pomocy Społecznej konieczne jest dokonanie zmian w Statucie OPS.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew. RG- proszę o wspólne stanowisko wszystkich komisji w sprawie projektu omawianej uchwały.

P.Mroczkowski - wszystkie komisje są za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XIII/86/2016 w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem została podjęta.

#### **Ad.11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - odnośnie zapytania P.Borczyńskiego - drzewa będą usunięte w najbliższych dniach. Jeśli chodzi o oświetlenie uliczne - to mamy kosztorys na Kalinowo, na „Mruczek” i na lampy k. Pana Pawlaka w Zambskach .

P.Borczyński - jeszcze miały być lampy w Gostkowie.

P.Wójt - na pewno coś w tym roku zrobimy. Najlepiej jakby wszędzie założył te lampy. Odnośnie zapytania P.Wilczyńskiej - najpierw zrobimy kosztorys , dopiero zadecydujemy. Wniosku do Zielonych Mostów Narwi nie możemy złożyć, być może do PROW-u złożymy. Zobaczymy jak nam wyjdzie z inwestycjami zaplanowanymi już w budżecie na ten rok. Dlatego robimy projekty na różne inwestycje, ponieważ okres składania wniosków wynosi 30 dni. Tą remizę w Cyganach zrobimy, tylko trzeba zaczekać.

#### **Ad.12. Wolne wnioski i informacje.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wiceprzew.RG odczytał sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2015 rok, które stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.13. Zakończenie obrad.**

Godz. 13.59 - Pan Przewodniczący Rady Gminy - zamykam posiedzenie XIII Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołant:

  
/Zofia Bala/

Przewodniczący Rady Gminy

  
/Rafał Jackowski/